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Misja Banku 
 
 

„Misją Banku Spółdzielczego w Skoczowie jest świadczenie najwyższej jakości usług 

finansowych dla obecnych i przyszłych Klientów, przy zapewnieniu pełnego 

bezpieczeństwa wkładów oraz dążenie do budowania nowoczesnego, silnego 

kapitałowo Banku, cieszącego się pełnym zaufaniem miejscowego społeczeństwa” 

 
Wartości Banku 

  
Bank Spółdzielczy w Skoczowie to przede wszystkim ludzie, których łączy 

współpraca zorientowana na zrozumienie i trafne odpowiadanie na potrzeby 

Klientów. Wspólne wartości stanowią podstawę rozwoju Banku oraz budowania 

zaufania w relacjach z Klientami. Jasno określony wzorzec wartości jest wyrazem 

wewnętrznej spójności Banku ukierunkowany na oferowanie najwyższych 

standardów obsługi, a także wyznaczania właściwych kierunków działania  

w warunkach coraz bardziej wymagającego otoczenia bankowego.  

 

Przepisem na sukces i trwałość Banku Spółdzielczego w Skoczowie jest wierność 

trzem wartościom, które od 1897 roku stanowią fundament współpracy z Klientami. 

 

Tradycja: posiadamy wieloletnią i ugruntowaną pozycję na rynku usług finansowych, 

którą wciąż umacniamy.  

Zaufanie: przestrzeganie przez Bank wysokich norm etycznych i odpowiedzialność 

za podejmowane działania; 

Bezpieczeństwo: wysoka jakość świadczonych usług. 
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Nasza historia - jesteśmy z Wami od 120 lat 
 

Jako spadkobiercy przedwojennego dziedzictwa, z sukcesem łączymy szacunek do 

tradycji z nowoczesnością. To, co wyróżnia Bank Spółdzielczy w Skoczowie na rynku 

usług finansowych to wyłącznie polski kapitał i ciągłe dążenie do rozwoju. To dzięki 

niemu zmieniliśmy się w zatrudniający ponad 50 osób Bank działający na terenie 

województwa śląskiego wraz z ościennym powiatami, który bez kompleksów 

konkuruje z bankami komercyjnymi, wyznacza trendy i odważnie sięga po nowe 

bankowe technologie. Poniżej przedstawiamy pokrótce naszą historię. 

rozwijamy się dla naszych Klientów 
 

 

 
1897 rok powstanie spółkowej Kasy Oszczędności i Pożyczek  
w Brennej 

 

 
1947 rok założenie Powszechnej Kasy Spółdzielczej w Skoczowie  

  
1950 rok połączenie Powszechnej Kasy Spółdzielczej  
w Skoczowie z Kasami Spółdzielczymi w Brennej i Ochabach  
i powstanie Gminnej Kasy Spółdzielczej w Skoczowie 

 

 
1956 rok zmiana nazwy na Kasę Spółdzielczą w Skoczowie 

 

 
1961 rok zmiana nazwy na Bank Ludowy 

 

 
1974 rok zmieniono nazwę na Bank Spółdzielczy w Skoczowie 

 

 
1987 rok oddano do użytku nowy obiekt Banku Spółdzielczego  
w Skoczowie przy ul. Objazdowej 10 

 

 
1995 rok zakupienie budynku po upadłym Banku Spółdzielczym 
w Strumieniu i otwarcie w nim Oddziału Banku Spółdzielczego  
w Skoczowie   

 

 
1999 rok przyłączenie Banku Spółdzielczego w Chybiu, który stał 
się Oddziałem Banku Spółdzielczego w Skoczowie   
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2001 rok Skoczowski Bank został kapitalnie wyremontowany 

 

 
2002 rok zrzeszenie się w Banku Polskiej Spółdzielczości S.A.  
w Warszawie   

 

 
2007 rok Jubileusz 110-lecia Banku Spółdzielczego w Skoczowie   
 

 

 
2010 rok oddanie do użytku zmodernizowanej i nowoczesnej 
siedziby Banku Spółdzielczego w Skoczowie przy ul. Objazdowej 10 

 

 
2017 rok Jubileusz 120-lecia Banku Spółdzielczego w Skoczowie 
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List Prezesa Zarządu Banku  

 
 

Szanowni Państwo, drodzy Klienci oraz Udziałowcy ! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raportem Rocznym, który właśnie Państwo czytają, podsumowujemy nie tylko 

miniony rok 2017. Podsumowujemy także 120 lat bogatej działalności Banku 

Spółdzielczego w Skoczowie  (w tym 70-lecie nieprzerwanej działalności statutowej 

Banku). Czas, w którym zmieniał się świat – granice, ustroje polityczne, prawo. 

Zmieniali się klienci i ich potrzeby. Zmieniał się też nasz Bank, zakres jego działania, 

siedziba, nazwa. Jednakże nie zmieniła się nasza misja i nasze wartości: tradycja, 

zaufanie, bezpieczeństwo.  

Dziejowe zawirowania nie zmieniły również naszej pasji i ambicji w wychodzeniu 

naprzeciw wyzwaniom teraźniejszości oraz zmieniającym się potrzebom  

i oczekiwaniom Klientów. 

 

Rok 2017 był dla nas czasem wytężonej pracy. Podejmowane przez nas działania 

znalazły odzwierciedlenie w osiągniętych wynikach finansowych. Uznane kapitały 

Banku na koniec 2017 roku osiągnęły poziom 24.755 tys.PLN, wynik finansowy netto  

  Prezes Zarządu Krystyna Binek-Angełowa 
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na 31 grudnia 2017 roku osiągnął poziom 1.660 tys. PLN, a wskaźnik łącznego 

kapitału został utrzymany na zadawalającym poziomie. 

Z myślą o naszych Klientach przenieśliśmy również do nowej siedziby większej  

i bardziej nowoczesnej Punkt Obsługi Klienta w Pruchnej. 

Pamiętając o naszej historii, o tym skąd się wywodzimy i dokąd zmierzamy  -  

z jeszcze większym oddaniem budujemy naszą przyszłość. Znając plany na rok 

2018, już dziś mogę Państwa zapewnić, że będzie on dla nas równie pracowity co 

lata ubiegłe – tak, by jeszcze bardziej umocnić siłę skoczowskiego banku. To czas 

dalszego rozwoju naszego Banku, podnoszenia jakości obsługi Klienta, a także 

ciągłego dostosowywania naszej oferty produktowej do zmieniających się potrzeb 

Klientów. Zainwestowaliśmy także w rozwój Pracowników, oferując im nowy cykl 

szkoleń i system motywacyjny – wszystko po to aby jak najpełniej realizować naszą 

misję. 

 

Korzystając z okazji pragnę podziękować Państwu za obdarzenie nas swoim 

zaufaniem i dotychczasową współpracę, a także zapraszam do korzystania  

z naszych usług również w przyszłości. 

  
 

        Z wyrazami szacunku 
                  
 

     Krystyna Binek-Angełowa   
 Prezes Zarządu Banku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bank Spółdzielczy w Skoczowie 
- zaufany Partner od 120 lat 
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Władze Banku 

 
Rada Nadzorcza Banku Spółdzielczego w Skoczowie wybrana została przez 

Zebranie Przedstawicieli w 2014 r. na kadencję 2014-2018 

 
SKŁAD OSOBOWY RADY  NADZORCZEJ  BANKU 

  

1. Maciej CZERNY Przewodniczący Rady Nadzorczej  

2. Antoni ZACHARJASIEWICZ Zastępca Przewodniczącego Rady 

Nadzorczej 

  

3. Elżbieta KUBASZEWSKA Sekretarz Rady Nadzorczej 

  

4. Henryk STRACH Członek Rady Nadzorczej 

5. Piotr KRZYWOŃ Członek Rady Nadzorczej 

6. Urszula MOTYKA Członek Rady Nadzorczej 

7. Władysław MAMICA Członek Rady Nadzorczej 
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Działalnością Banku kierował Zarząd w składzie 

 

ZARZĄD  BANKU  

  

1. Krystyna BINEK-ANGEŁOWA Prezes Zarządu  

  

2. Teresa KAWALER Zastępca Prezesa Zarządu 
ds. handlowych 

3. Alicja SZCZEPAŃSKA Zastępca Prezesa Zarządu  
ds. finansowo-księgowych 
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Organizacja i sieć Placówek 
 

Bank Spółdzielczy w Skoczowie zgodnie ze Statutem działa na obszarze 

województwa śląskiego wraz z ościennymi powiatami. Centrala  Banku znajduje się 

Skoczowie.  

Bank Spółdzielczy posiada swoje Oddziały w Skoczowie, Brennej, Chybiu  

i Strumieniu. Punkty Obsługi Klienta mieszczą się w Dębowcu, Górkach Wielkich, 

Pruchnej, Skoczowie, Drogomyślu i Bielsku-Białej. Wszystkie Placówki posiadają 

uprawnienia i warunki oferowania Klientom pełnego wachlarza usług i produktów 

bankowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centrala i Oddział Banku Spółdzielczego w Skoczowie 

43-430 Skoczów ul. Objazdowa 10 

tel. 33 857 95 00 

www.bs.skoczow.pl 
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        Oddział Strumień        Oddział Chybie 

        43-246 Strumień,     43-520 Chybie, 

        ul. Pocztowa 5     ul. Bielska 47 

        tel. 33 857 01 47     tel. 33 856 10 62   

 

 

               Oddział Brenna             

               43-438 Brenna,                                      

               ul. Wyzwolenia 97 

               tel. 33 851 34 90 

  

 

 

 

 

PUNKTY OBSŁUGI KLIENTA 
 
1. 43-430 Skoczów, ul. G Morcinka 18a   tel. 33 858 47 53 

2. 43-424 Drogomyśl, ul. Wiejska 3   tel. 33 857 25 78 

3. 43-426 Dębowiec, ul. Katowicka 6   tel. 33 857 83 10 

4. 43-523 Pruchna, ul. Główna 3    tel. 33 857 90 03 

5. 43-436 Górki Wielkie, ul. Breńska 2   tel. 33 853 99 72 

6. 43-300 Bielsko-Biała, ul. Cieszyńska 24  tel. 33 853 32 22 
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Struktura portfela kredytowego wg podmiotów 

Sytuacja majątkowa i finansowa Banku  
za 2017 rok 

 

Suma bilansowa.  

Suma bilansowa Banku na 31 grudnia 2017 r. wynosiła 288.970 tys. PLN i była 

wyższa o 34.140 tys. PLN niż w roku 2016 tj. o 13,4 %. 

 

Działalność kredytowa. 

Rok 2017 to kolejny rok, w którym Bank w zakresie działalności kredytowej osiągnął 

dobre rezultaty. 

Portfel kredytowy Banku w stosunku do poziomu z końca 2016 roku wzrósł  

o 15.123 tys. PLN, tj. o 12,6 %.  

Stan kredytów na 31 grudnia 2017 roku osiągnął poziom 134.769 tys. PLN. 

 

 Zaangażowanie w poszczególne podmioty przedstawiało się następująco: 
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Struktura depozytów wg podmiotów 

 

Wskaźnik ryzyka działalności kredytowej na koniec grudnia 2017 roku wynosił 

2,99%. 

Na wszystkie kredyty zagrożone jak i na kredyty w sytuacji normalnej Bank utworzył 

rezerwy celowe, które na koniec 2017 roku stanowiły kwotę 1.354 tys. PLN.  

 

Działalność depozytowa. 

Suma depozytów złożonych w Banku przez Klientów wzrasta dynamicznie. Na 31 

grudnia 2017 roku ich wartość (bez odsetek) wyniosła 260.077 tys. PLN. Środki te 

wzrosły w porównaniu z końcem grudnia 2016 roku o kwotę 32.590 tys. PLN, czyli  

o 14,3%. 

W strukturze depozytów środki bieżące stanowiły 89%, a terminowe 11%. 

Dominujący udział w strukturze depozytów stanowiły środki złożone przez Klientów 

indywidualnych.  

Bank obsługiwał na koniec 2017 roku 18 418 rachunków bankowych. 

Struktura zobowiązań wg podmiotów kształtowała się następująco: 
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Wzrost sumy depozytów w okresie sprawozdawczym jest wynikiem rosnącego 

zaufania Klientów oraz świadczy o konkurencyjności oferty naszego Banku. 

 

Pozostała działalność. 

Bank obsługiwał na koniec 2017 roku 679 rachunków w walutach wymienialnych  

tj. euro i dolar. Prowadziliśmy skup i sprzedaż wartości dewizowych (kantor). 

Przeprowadziliśmy w ramach prowadzonych rachunków rozliczenia dewizowe. 

Wypłacaliśmy także przekazy internetowe. Prowadziliśmy działalność 

ubezpieczeniową. Pośredniczyliśmy w dystrybucji funduszy inwestycyjnych.  

Ponadto pośredniczyliśmy w zawieraniu umów w zakresie usług certyfikacyjnych. 

Bank nasz zrealizował w 2017 roku 825 przekazów pieniężnych w ramach sieci 

Western Union. Dużym zainteresowaniem cieszyła się usługa doładowania 

telefonów (usługa dla wszystkich Klientów). Wydajemy karty płatnicze zarówno dla 

klientów indywidualnych jak i firmowych. Liczba aktywnych kart płatniczych na koniec  

2017 roku wynosiła 8 628. Informujemy również, że przy naszym Banku 

funkcjonowało 12 bankomatów, w tym jeden z funkcją wpłatomatu. 

 

Działalność marketingowa. 

Działania reklamowe w 2017 r. polegały zasadniczo na szeroko rozumianej promocji 

usług Banku z wykorzystaniem różnorodnych działań marketingowych w tym mediów 

(tradycyjnych, elektronicznych). 

Działania marketingowe podejmowane przez Bank w 2017 roku wzorem lat ubiegłych 

koncentrowały się między innymi na kreowaniu wizerunku Banku w środowisku 

lokalnym i w sektorze finansowym.  

Bank promował swoje produkty oraz wizerunek poprzez:  

1) reklamy zewnętrzne – tablice przydrożne, reklama na środkach komunikacji 

(autobus), plansze na stadionach, banery, balon reklamowy etc, 

2) reklamę w prasie lokalnej – Dziennik Zachodni, Głos Ziemi Cieszyńskiej, 

3) dystrybucję drobnych upominków o charakterze reklamowym,  
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4) reklamę wydawniczą – ulotki, plakaty etc, 

5) reklamę telewizyjną wspólnie z Bankiem BPS, 

6) reklamę pocztową – list reklamowy, 

7) reklamę internetową - strona WWW zawierająca m.in. formularz zapytania  

i prezentację oferty banku oraz banery reklamowe, 

8) bankomaty – reklama banerowa, 

9) system komunikacji multimedialnej, 

10) interaktywny ekran dotykowy – doskonały sposób na prezentacje usług 

świadczonych przez Bank.  

11) sponsoring - dla Banku nadal niezwykle istotne jest obok działalności 

finansowo-usługowej zaangażowanie w życie lokalnych społeczności. 

Realizując poczucie silnego związku ze współpracującymi urzędami miast  

i gmin oraz ich mieszkańcami Bank aktywnie uczestniczył w ich życiu poprzez 

wspieranie wszelkich działań społeczno – kulturalnych i edukacyjnych. 

Angażował się jako współorganizator wydarzeń takich jak: Działaj Lokalnie, 

Forum Rolnicze, Dni Skoczowa, Dożynki, Muzyka Sacra. 

 

Wydatki w obszarze działalności „Public Relations”  ukształtowały się w roku 2017 na 

poziomie 102 tys. PLN.  

                                                                                

Bank wspierał organizacyjnie i finansowo różne formy aktywności ze swego 

otoczenia. Aktywnie włączał się w pomoc i sponsoring wielu przedsięwzięć 

podejmowanych przez lokalną społeczność. Pomagał szkołom, przedszkolom, 

stowarzyszeniom OSP i klubom sportowym. W 2017 roku wspierał działalność 

charytatywną Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego i Adopcji „Tęczowa 

Przystań”.  Pomoc finansowa została udzielona 76 instytucjom i organizacjom  

kierującym pisma o pomoc do Banku, na kwotę ponad 44 tys. PLN.  

W roku 2017 Bank otrzymał wyróżnienie „Przyjaciel Kultury 2017”, inicjatorem 

wyróżnienia był Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Strumieniu. Bank został również 

laureatem Godła Bank Spółdzielczy Roku 2017. 
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Struktura funduszy własnych  

 

Fundusze własne.   

Na dzień 31 grudnia 2017 r. uznane kapitały Banku wyniosły 24.755 tys. PLN.   

Na przestrzeni roku fundusze wzrosły o 1.087 tys. PLN. 

 

Struktura funduszy własnych kształtowała się następująco: w tys. PLN 

 

 

 

 

Wyżej wymienione fundusze pomniejszone są o część funduszu z aktualizacji 

wyceny oraz wartości niematerialne i prawne netto – łącznie 232 tys. PLN 

Zgromadzone fundusze własne zabezpieczają całkowity wymóg kapitałowy na 

pokrycie ryzyk występujących w Banku. 

 

Fundusz udziałowy, czyli wniesiony przez Członków Banku stanowi ponad 1 % 

funduszy własnych Banku.  Według stanu na dzień 31.12.2017 r. Bank zrzeszał 547 

Członków w tym 544 osoby fizyczne i 3 osoby prawne. Jednostka udziałowa nie 

uległa zmianie i wynosi 150 złotych. Od wniesionych udziałów Bank wypłaca  
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corocznie swoim Członkom dywidendy. Za rok 2017 z nadwyżki bilansowej 

proponuje się przeznaczyć 5,5% na dywidendę dla Członków Banku, w formie 

oprocentowania udziału. 

 

Rozwój i majątek Banku. 

1. Bank Spółdzielczy w Skoczowie prowadzi działalność w 10 Placówkach na 

terenie powiatu cieszyńskiego i bielskiego.  

W swoich działaniach Bank nie zapomina o zapewnieniu Klientom dogodnego 

dostępu do placówek wybierając lokalizację, zapewniając bezpłatny parking  

i dostęp do wrzutni.  

W sposób ciągły wykonywane są prace poprawiające funkcjonalność  

i estetykę pomieszczeń bankowych. 

2. Na dzień 31 grudnia 2017 roku nakłady inwestycyjne wyniosły   

338 tys. PLN.  Poniesione nakłady w głównej mierze przeznaczone były na 

adaptację nowego Punktu Obsługi Klienta w Pruchnej oraz na zakup nowego 

bankomatu. 

3. Wartość majątku netto Banku wraz z wartościami niematerialnymi i prawnymi 

wynosiła na koniec 2017 roku 7.402 tys. PLN. 

 

Aktywa finansowe. 

Bank posiadał aktywa finansowe w postaci akcji w Banku Polskiej Spółdzielczości 

S.A. w Warszawie w kwocie 1.423 tys. PLN oraz udziały w IT CARD w Warszawie  

o wartości 80 tys. PLN. 

 

Wynik finansowy i podstawowe wskaźniki ekonomiczne. 

Zysk brutto na koniec 2017 r. wyniósł 2.176 tys PLN.   

Natomiast zysk netto wyniósł 1.660 tys. PLN. 

 

Bank osiągnął wskaźnik łącznego kapitału na koniec roku w wysokości 17,75%. 
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Podstawowe wskaźniki rentowności ROE netto czyli zwrot z kapitału oraz ROA 

netto czyli zwrot z aktywów na koniec grudnia 2017 r. wynosiły odpowiednio:  6,39%  

i 0,60 %. 

 

Na koniec roku 2017 Bank utrzymywał nadzorcze normy płynności na wymaganym 

poziomie.  
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Tradycja , Zaufanie, Bezpieczeństwo  
– 120 lat działalności Banku Spółdzielczego  

w Skoczowie oraz 70 lat działalności statutowej Banku w Skoczowie 

 
 
14 października br. odbyły się 

uroczystości jubileuszowe związane ze 

120-leciem działalności Banku 

Spółdzielczego w Skoczowie. Na 

jubileuszu nie zabrakło znamienitych 

Gości: przedstawicieli Krajowej Rady 

Spółdzielczej, władz Banku Polskiej 

Spółdzielczości i Zrzeszenia BPS, 

Prezesów zaprzyjaźnionych Banków Spółdzielczych, Prezesa Zarządu Beskidzkiego 

Spółdzielczego Związku Rewizyjnego w Kętach, władz powiatowych  

i lokalnych, partnerów biznesowych, Członków Rady Nadzorczej i Zarządu, a także 

długoletnich Klientów oraz byłych i obecnych pracowników.  

  

W czasie spotkania Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Skoczowie, Krystyna 

Binek-Angełowa przedstawiła historię i dzień dzisiejszy skoczowskiego Banku.  

W okresie 120-lecia skoczowska spółdzielczość przechodziła ogromne 

przeobrażenia, zawsze jednak potrafiła dostosować się do nowych warunków  

i znaleźć swoje miejsce w nowej rzeczywistości. W ostatnich latach Bank 

Spółdzielczy w Skoczowie przeszedł niespotykaną w swej historii przemianę. Stał się 

silniejszy kapitałowo, nowocześnie wyposażony i oferujący szeroką gamę produktów 

bankowych, dorównującą swym poziomem polskim bankom komercyjnym. Nie 

zatracił także spółdzielczego charakteru i nadal pozostaje bankiem polskim. I mimo 

ogromnej konkurencji pozycja skoczowskiego banku z każdym rokiem się umacnia. 

Wzrasta nie tylko suma bilansowa, depozyty i kredyty, ale także  fundusze własne  

i wypracowany zysk.  

Potwierdzeniem tych słów okazała się znaczna ilość nagród i wyróżnień jakie 

otrzymał Bank jako instytucja i jego pracownicy.  
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Do najważniejszych należą: odznaka „Za zasługi dla Spółdzielczości”, które  

w związku z jubileuszem odebrali Prezes Zarządu Krystyna Binek-Angełowa  

i Przewodniczący Rady  Nadzorczej Maciej Czerny.  

Lista związanych z bankiem, nagrodzonych osób jest bardzo długa. Kapituły 

odznaczeń doceniły ich wkład w rozwój bankowości spółdzielczej. Wystarczy 

wymienić tytuły poszczególnych wyróżnień, aby poznać ich wagę: „Zasłużony 

działacz ruchu spółdzielczego”, złote i szmaragdowe odznaczenia „Za zasługi dla 

polskiej bankowości spółdzielczej”, dyplomy uznania dla wybitnych Pracowników 

Banku, Listy gratulacyjne za długoletnią pracę dla Banku. Ponadto Prezes Krystyna 

Binek-Angełowa została wyróżniona statuetką za jubileusz piętnastolecia na 

stanowisku Prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego w Skoczowie. Pani Prezes 

podkreśliła, że kierowanie tą instytucją jest dla niej ogromną radością i wielkim 

zaszczytem.  

 

Kolejnym wzniosłym momentem tego jubileuszu było wręczenie statuetek dla 

wiernych i strategicznych Klientów Banku.   

 

Uświetnieniem jubileuszu była niespodzianka – historia Banku Spółdzielczego  

w Skoczowie w animacji piaskiem wykonana przez artystę malarza Tigrana 

Vardikyan z Armeni.   

 

Cała uroczystość w pełni oddała charakter Banku Spółdzielczego  w Skoczowie. 

Banku, który szanuje swoich Klientów i Partnerów.  
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Certyfikat Branżowy potwierdza rynkową 
wiarygodność i stabilność Banku 

 

Bank Spółdzielczy w Skoczowie został po raz kolejny Laureatem Godła Bank 

Spółdzielczy Roku 2017. Banki w tej kategorii cechują się uczciwością względem 

Klientów, przejawiającą się w oferowaniu przejrzystych, wiarygodnych oraz 

bezpiecznych produktów i usług finansowych. 

  

Laureaci nastawieni są na rozwój, dla których priorytetem jest nieustanne 

poszukiwanie optymalnych rozwiązań dla Klienta, oraz jego kompetentna 

obsługa. To placówki, za sukcesem których stoi wieloletnie doświadczenie i wiedza 

kadry pracowniczej. To podmioty gwarantujące bezpieczeństwo usług, godne 

zaufania i polecenia. Jednym z tych podmiotów został właśnie Bank Spółdzielczy  

w Skoczowie. 
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Plan działania 

 

Plan działania Banku Spółdzielczego w Skoczowie na rok 2018. 

 

Bank Spółdzielczy w Skoczowie w planie działania na 2018 rok przyjmuje do 

realizacji następujące cele zgodnie ze „Strategią działania Banku na lata  

2016-2018”. 

 

Zakłada się: 

 

1) stabilny i zrównoważony rozwój Banku – dbając o zachowanie odpowiedniej 

jakości działania oraz zachowania właściwych parametrów ryzyka,  

2) stały wzrost działalności handlowej, w celu wypracowania zysków netto 

przeznaczonych w znacznej części na wzrost funduszy własnych banku 

(minimum 80% zysku netto), 

3) realizację celów i zadań przyjętych w planie finansowym na 2018 rok, 

4) wykorzystywanie nowoczesnych rozwiązań technologicznych pozwalających 

sprostać coraz wyższym wymaganiom Klientów,  

5) aktywny udział w tworzeniu Polskiego Banku Apeksowego S.A., 

6) utrzymanie pozycji Banku na lokalnym rynku bankowym na odpowiednim 

poziomie. 
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Bilans Banku – Aktywa  
sporządzony na dzień 31.12.2017r. 

      w 0,00 zł 

  
AKTYWA 

Stan na: 

31.12.2017r. 31.12.2016r. 
I 

Kasa, operacje z Bankiem Centralnym 4 248 136,30 4 026 030,12 

1. W rachunku bieżącym 4 248 136,30 4 026 030,12 

2. Rezerwa obowiązkowa 0,00 0,00 

3. Inne środki  0,00 0,00 
II Dłużne papiery wartościowe uprawnione do 

redyskontowania w Banku Centralnym 0,00 0,00 
III Należności od sektora finansowego 54 791 548,54 42 609 353,57 

1. W rachunku bieżącym 8 335 743,38 7 166 254,32 

2. Terminowe 46 455 805,16 35 443 099,25 
IV Należności od sektora niefinansowego 123 329 300,19 111 650 219,83 

1. W rachunku bieżącym 5 977 904,39 6 919 921,04 

2. Terminowe  117 351 395,80 104 730 298,79 
V Należności od sektora budżetowego 9 359 146,99 6 391 157,57 

1. W rachunku bieżącym 0,00 0,00 

2. Terminowe 9 359 146,99 6 391 157,57 
VI Należności z tytułu zakupionych papierów wartościowych 

z otrzymanym przyrzeczeniem odkupu 0,00 0,00 
VII Dłużne papiery wartościowe  84 610 269,64 78 322 952,51 

1. Banków 64 589 734,40 63 239 958,17 

2. Budżetu Państwa i budżetów terenowych 20 020 535,24 15 082 994,34 

3. Pozostałe 0,00 0,00 
VIII Udziały lub akcje w jednostkach zależnych 0,00 0,00 

1. W instytucjach finansowych 0,00 0,00 

2. W pozostałych jednostkach 0,00 0,00 
IX Udziały lub akcje w jednostkach współzależnych 0,00 0,00 

1. W instytucjach finansowych 0,00 0,00 

2. W pozostałych jednostkach 0,00 0,00 
X Udziały lub akcje w jednostkach stowarzyszonych 0,00 0,00 

1. W instytucjach finansowych 0,00 0,00 

2. W pozostałych jednostkach 0,00 0,00 
XI Udziały lub akcje w innych jednostkach 1 503 359,70 1 503 359,70 

1. W instytucjach finansowych 1 423 359,70 1 423 359,70 

2. W pozostałych jednostkach 80 000,00 80 000,00 
XII Pozostałe papiery wartościowe i inne aktywa finansowe 2 552 760,83 1 553 953,48 
XIII Wartości niematerialne i prawne 8 204,02 5 932,54 

w tym:-wartość firmy 0,00 0,00 

XIV Rzeczowe aktywa trwałe 7 393 770,55 7 781 912,07 

XV Inne aktywa 675 311,44 563 249,15 
  1. Przejęte aktywa - do zbycia 0,00 0,00 
  2. Pozostałe 675 311,44 563 249,15 

XVI 
Rozliczenia międzyokresowe 498 689,08 422 095,16 

  1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 483 029,00 406 934,00 

2. Pozostałe rozliczenia międzyokresowe 15 660,08 15 161,16 
XVII Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy 0,00 0,00 
XVIII Akcje własne 0,00 0,00 

  AKTYWA RAZEM 288 970 497,28 254 830 215,70 
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Bilans Banku – Pasywa  
sporządzony na dzień 31.12.2017 r. 

     w 0,00 zł 

  
PASYWA 

Stan na: 

31.12.2017 r. 31.12.2016 r. 
I 

Zobowiązania wobec Banku Centralnego 0,00 0,00 
II Zobowiązania wobec sektora finansowego 0,00 0,00 

1. W rachunku bieżącym 0,00 0,00 

2. Terminowe 0,00 0,00 
III 

Zobowiązania wobec sektora niefinansowego 233 836 237,68 205 533 869,51 

1. Rachunki oszczędnościowe, w tym: 197 550 849,90 174 039 652,44 

    a) bieżące 170 969 311,67 144 355 374,19 

    b) terminowe 26 581 538,23 29 684 278,25 

2. Pozostałe, w tym: 36 285 387,78 31 494 217,07 

    a) bieżące 31 587 869,32 26 877 145,35 

    b) terminowe 4 697 518,46 4 617 071,72 
IV 

2. Zobowiązania wobec sektora budżetowego 26 450 194,57 22 216 407,51 

1. Bieżące 22 332 653,36 18 182 841,76 

2. Terminowe 4 117 541,21 4 033 565,75 
V Zobowiązania z tytułu sprzedanych papierów 

wartościowych z udzielonym przyrzeczeniem odkupu 0,00 0,00 
VI Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów 

wartościowych 0,00 0,00 
VII 

Inne zobowiązania z tytułu instrumentów finansowych 0,00 0,00 
VIII Fundusze specjalne i inne zobowiązania 702 419,28 448 382,66 
IX Koszty i przychody rozliczane w czasie  81 179,81 321 803,35 

1. Rozliczenia międzyokresowe kosztów  442,80 6 789,60 

2. Ujemna wartość firmy 0,00 0,00 

3. Pozostałe rozliczenia międzyokresowe przychodów 80 737,01 315 013,75 
X 

Rezerwy 1 441 256,34 1 332 103,88 

1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 172 844,00 92 845,00 

2. Pozostałe rezerwy 1 268 412,34 1 239 258,88 
XI 

Zobowiązania podporządkowane 
0,00 0,00 

XII Kapitał (fundusz) podstawowy 652 800,00 663 000,00 
XIII Kapitał (fundusz) zapasowy 23 868 682,52 22 716 100,00 
XIV Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny 230 730,58 244 530,75 
XV  Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe 35 656,35 35 656,35 

1. Fundusze ogólnego ryzyka bankowego 0,00 0,00 

2. Pozostałe  35 656,35 35 656,35 
XVI 

Zysk (strata) z lat ubiegłych 10 996,59 0,00 
XVII Zysk (strata) netto 1 660 343,56 1 318 361,69 
XVIII Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość 

ujemna) 0,00 0,00 

  PASYWA RAZEM 288 970 497,28 254 830 215,70 

  Współczynnik wypłacalności 17,75% 18,88% 
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Rachunek zysków i strat Banku  
sporządzony za okres od 01.01.2017 r. do  31.12.2017r. 

 

  
Wyszczególnienie pozycji rachunku Stan na koniec roku: 

    bieżącego ubiegłego 

1 2 3 4 

I Przychody z tytułu odsetek 9 134 479,14 8 482 185,92 

  1. Od sektora finansowego 482 977,17 912 439,00 

  2. Od sektora niefinansowego 7 032 510,83 6 799 138,36 

  3. Od sektora budżetowego 218 464,06 149 902,38 

  4. Z papierów wartościowych o stałej kwocie dochodu 1 400 527,08 620 706,18 

II Koszty odsetek 2 163 647,39 2 044 193,93 

  1. Od sektora finansowego 1 357,75 984,69 

  2. Od sektora niefinansowego 1 886 387,60 1 789 089,91 

  3. Od sektora budżetowego 275 902,04 254 119,33 

III Wynik z tytułu odsetek (I-II) 6 970 831,75 6 437 991,99 

IV Przychody z tytułu prowizji 3 216 595,76 3 327 945,58 

V Koszty prowizji 492 892,51 510 207,08 

VI Wynik z tytułu prowizji (IV-V) 2 723 703,25 2 817 738,50 

VII 

Przychody z udziałów lub akcji, pozostałych papierów 
wartościowych i innych instrumentów finansowych, o 
zmiennej kwocie dochodu 0,00 0,00 

  1. Od jednostek zależnych 0,00 0,00 

  2. Od jednostek współzależnych 0,00 0,00 

  3. Od jednostek stowarzyszonych 0,00 0,00 

  4. Od pozostałych jednostek 0,00 0,00 

VIII Wynik na operacjach finansowych 67 390,93 2 779,08 

  1. Papierami wartościowymi i innymi instrumentami finansowymi 0,00 0,00 

  2. Pozostałych 67 390,93 2 779,08 

IX Wynik z pozycji wymiany 155 761,63 152 957,89 

X Wynik na działalności bankowej 9 917 687,56 9 411 467,46 

XI Pozostałe przychody operacyjne 115 791,78 97 227,94 

XII Pozostałe koszty operacyjne 50 979,01 38 923,65 

XIII Koszty działania banku 6 892 914,36 6 709 277,75 

  1. Wynagrodzenia 4 214 840,54 4 038 550,91 

  2. Ubezpieczenia i inne świadczenia 803 313,93 752 168,29 

  3. Inne 1 874 759,89 1 918 558,55 

XIV 
Amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych 
i prawnych 723 461,42 797 977,30 

XV Odpisy na rezerwy i aktualizacja wartości 728 015,91 380 740,48 
  1.Odpisy na rezerwy celowe i ogólne ryzyko bankowe 728 015,91 380 740,48 

  2. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00 

    XVI Rozwiązanie  rezerw i aktualizacja wartości 538 127,92 148 310,47 

  1. Rozwiązanie rezerw celowych i rezerw na ogólne ryzyko banku 538 127,92 148 310,47 

  2. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00 

XVII Różnica wartości rezerw i aktualizacji (XV-XVI) 189 887,99 232 430,01 

XVIII Wynik z działalności operacyjnej 2 176 236,56 1 730 086,69 

XIX Wynik operacji nadzwyczajnych 0,00 0,00 

  1. Zyski nadzwyczajne 0,00 0,00 

  2. Straty nadzwyczajne 0,00 0,00 

XX Zysk (strata) brutto 2 176 236,56 1 730 086,69 

XXI Podatek dochodowy 515 893,00 411 725,00 

XXII 
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie 
straty) 0,00 0,00 

XXIII Zysk (strata) netto 1 660 343,56 1 318 361,69 
 



 

  
25 

Sprawozdanie niezależnego Biegłego 
Rewidenta z badania sprawozdania 

finansowego 
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Zakończenie 

 

Za nami kolejny rok wytężonej pracy i wielu zmian w bankowości. Raport, który 

oddajemy w Państwa ręce odzwierciedla nasze podejście do bankowości. U podstaw 

wszystkich prezentowanych przedsięwzięć leżą tradycja, zaufanie, bezpieczeństwo. 

 

Mamy nadzieję, że zilustrowane w raporcie informacje z zakresu naszej działalności 

oraz osiągnięte wyniki finansowe spełniły Państwa oczekiwania. Ufamy, iż nasza 

dalsza współpraca będzie przynosiła widoczne, zadowalające nas wszystkich efekty. 

 

 

            

 

Zarząd Banku Spółdzielczego  

      w Skoczowie. 

 

 

   
    

 

     

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Bank Spółdzielczy w Skoczowie 
- zaufany Partner od 120 lat 

 


